10

³As reports of the capture of the city spread, many who had come to relieve it, or were still on their way there, were slain; others took refuge in the citadel and others tried to save their lives by flight. ⁴Shams-ad-Daulah, son of Yaghi-Siyan, hurried to meet Kerbogha the commander-in-chief of the sultan, the king of the Persians, and related to him with bitter tears the terrible fates of his father and his country. While Yaghi-Siyan was being besieged by the westerners he had sent many messengers urging Kerbogha to come to the relief of Antioch. On the third day after the city fell to the Christians Shams-ad-Daulah gave himself and all his possessions and the citadel dominating the city wholly up to Kerbogha, and by his urgent pleas, tears, and promises roused him to attack the Christians. Now Kerbogha was brave and warlike, statesmanlike and wealthy, and eager for glory, and had been licensed by the Caliph, who is the pope of his people,

⁴ 'Sensadulus autem . . . in bellum ferebant' completely recasts and abbreviates BD III. i, pp. 59-60; cf. *GF* xxi, pp. 49-50.

acceperat, seque non reuersurum donec Siriam et Romaniam Apuliam quoque sibi subdiderit iurauerat.¹ In uiribus suis ualde confidebat² quia secum gentes innumeras habebat. Adiuncti etiam erant illi Damascenorum rex et Ierusalimorum admiratus, Turci et Agareni, Arabes et Publicani, Azimitæ, Curti et Persæ. iii. 544 Agulanorum quoque tria milia illi adhibebant, qui ferro undique loricati erant³ nec sagittas nec lanceas timebant, nec preter gladios arma in bellum ferebant. ²Tales tantique hostes ad Pontem Ferreum castra metati sunt⁴ et firmitatem illam confestim expugnauerunt et omnes extimplo interfecerunt, reseruato castelli domino, ferreisque uinculis alligato, qui uiuus et uinctus inuentus est bello⁵ peracto.

Agareni arma uilissima ensem scilicet rubiginosum et lanceolam et arcum aspernabilem quibusdam pauperculis diripuerunt, et Curbaranno ad improperium Francorum cum magna irrisione optulerunt, quæ ille nichilominus cum cachinnosis exprobrationibus in Corosanum⁴ misit, et uanis iactationibus uesanos ydolatras in Christum exciuit.

⁵Dum hæc aguntur⁶ Curbaranni mater de ciuitate Aleph ad filium accessit, et de his quæ inchoauerat acriter eum redarguere cepit⁷ eique quod uincendus esset a Christianis et eodem anno non in bello morte subita moriturus manifeste predixit. Erat enim senex utpote centenaria et futurorum presaga. Colligebat etiam multa de constellationibus mulier sortilega⁸ et geniculorum iii. 545 multarumque disciplinarum conscia. Iactabundus heros lugubrem matrem superbis promissionibus compescuit, et tertia die armatus in oppidum sibi commissum cum nimis uiribus uenit.